РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «МАРФИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ВОЛОДАРСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

20.12.2013 №38
с. Марфино

«О внесении изменений в Положение о налоге на имущество физических
лиц на территории муниципального образования «Марфинский сельсовет», утвержденное
Решением Совета МО «Марфинский сельсовет» от 23.11.2012 № 23/1
[bookmark: _GoBack]
На основании пункта 4 статьи 12 Налогового кодекса Российской Федерации, Закона Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» (в редакции Федерального закона от 02.11.2013 №206-ФЗ), статьи 14, подпункта 3 пункта 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава МО «Марфинский сельсовет», Совет МО «Марфинский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о налоге на имущество физических на территории муниципального образования «Марфинский сельсовет» на 2014 год, утвержденное Решением Совета МО «Марфинский сельсовет» от 23.11.2012 № 23/1  следующие изменения:
1.1. Статью 2 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 3. Налоговая ставка
3.1. Ставки налога на строения, помещения и сооружения устанавливаются в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации (далее - коэффициент-дефлятор).
3.2. Ставки налога устанавливаются в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	До 0,1 процента (включительно)

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,2 процента

	Свыше 500 000 рублей до 700 000руб. (включительно)
	0,5 процента

	Свыше 700 000 рублей  до 1 000 000 рублей (включительно)
	0,6 процента

	Свыше 1 000 000 рублей  до 1 500 000 рублей (включительно)
	0,7 процента

	Свыше 1 500 000 рублей  до 2 000 000 рублей (включительно)
	1,0 процента

	Свыше 2 000 000 рублей
	2,0 процента

3.3. Налог на имущество физических лиц обязателен к уплате на всей территории муниципального образования «Марфинский сельсовет».
3.4. Налог зачисляется в местный бюджет по месту нахождения (регистрации) объекта налогообложения.».
2. В соответствии со статьей 16 части первой Налогового кодекса Российской Федерации довести настоящее Решение до сведения Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России по Астраханской области №1 и Министерства финансов Астраханской области.
3. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
4.  Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2014 года.

Глава муниципального образования
«Марфинский сельсовет»                                                                          Н.К. Савенков

Председатель Совета
муниципального образования
«Марфинский сельсовет»                                                                          Н.К. Савенков